



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Limfjordsvej 42  
7900 Nykøbing Mors  
T +45 97 72 32 44

CVR nr. 25 49 21 45

nykobing@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Aasiaat VVS ApS

Postboks 6, 3950 Aasiaat

CVR-nr. 12 22 79 65

## Årsrapport

**2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. november 2023.

---

Ove Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Aasiaat VVS ApS  
Postboks 6  
3950 Aasiaat

CVR-nr.: 12 22 79 65  
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

**Direktion**

Andreas Ove Sakarias Hansen

**Revision**

RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Limfjordsvej 42  
7900 Nykøbing Mors

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i VVS-, tømre-, transport- og elarbejde samt i midre grad malearbejde.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har en række uafsluttede projekter, hvor man ikke har modtaget fuld betaling, disse vil blive overdraget til juridisk assistance for at finde løsning herpå. Der er i den forbindelse hensat yderligere t.kr. 2.350 til tab på debitorer. Der er usikkerhed vedrørende hensættelsens størrelse.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.194.505 mod 24.904.344 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.634.388 mod -1.444.321 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af en omsætningsnedgang på 20 %, og væsentligt dyrere materialepriser som har medført lavere dækningsgrader på årets omsætning. Regnskabsåret har ligeledes været påvirket af en lang række ej afsluttede projekter, hvor selskabet har mange penge tilgode. I den forbindelse har det været nødvendigt at øge selskabets hensættelser til tab.

### Den forventede udvikling

Der forventes et bruttoresultat i størrelsesordenen t.kr. 15.000 - 17.000 for det kommende år, og et positivt resultat før skat.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder, som forrykker vurderingen af den aflagte årsrapport.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.194.505</b>	<b>24.904.344</b>
3 Personaleomkostninger	-18.469.904	-24.612.753
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.395.056	-1.604.921
<b>Driftsresultat</b>	<b>-6.670.455</b>	<b>-1.313.330</b>
Andre finansielle indtægter	0	225.520
4 Øvrige finansielle omkostninger	-934.254	-830.742
<b>Resultat før skat</b>	<b>-7.604.709</b>	<b>-1.918.552</b>
5 Skat af årets resultat	970.321	474.231
<b>Årets resultat</b>	<b>-6.634.388</b>	<b>-1.444.321</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-6.634.388	-1.444.321
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-6.634.388</b>	<b>-1.444.321</b>

## Balance 30. april

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Goodwill	109.701	130.209
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>109.701</u>	<u>130.209</u>
8 Grunde og bygninger	9.071.548	9.372.974
9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.940.792	2.894.379
10 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	155.000	155.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.167.340</u>	<u>12.422.353</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.277.041</u></b>	<b><u>12.552.562</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	10.226.122	12.427.937
Varebeholdninger i alt	<u>10.226.122</u>	<u>12.427.937</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.510.749	4.965.170
11 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.425.000	3.789.365
Andre tilgodehavender	33.032	210
Periodeafgrænsningsposter	130.779	164.671
Tilgodehavender i alt	<u>8.099.560</u>	<u>8.919.416</u>
Likvide beholdninger	19.047	17.692
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>18.344.729</u></b>	<b><u>21.365.045</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>29.621.770</u></b>	<b><u>33.917.607</u></b>

## Balance 30. april

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	400.000	400.000
Overført resultat	5.259.235	11.893.623
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.659.235</b>	<b>12.293.623</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	975.621
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>975.621</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	5.332.607	8.295.508
Leasingforpligtelser	74.159	156.687
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.406.766	8.452.195
Kortfristet del af langfristet gæld	1.662.773	288.574
Gæld til pengeinstitutter	1.126.136	579.262
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.467.050	2.286.568
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	6.079.717	5.111.484
Anden gæld	7.220.093	3.930.280
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.555.769	12.196.168
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>23.962.535</b>	<b>20.648.363</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>29.621.770</b>	<b>33.917.607</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapi- tal</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. maj 2021	400.000	13.337.944	13.737.944
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.444.321	-1.444.321
Egenkapital 1. maj 2022	400.000	11.893.623	12.293.623
Årets overførte overskud eller underskud	0	-6.634.388	-6.634.388
	<b>400.000</b>	<b>5.259.235</b>	<b>5.659.235</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Årets resultat	-6.634.388	-1.444.321
14 Reguleringer	1.420.920	1.694.170
15 Ændring i driftskapital	7.460.199	-289.878
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.246.731	-40.029
Renteindbetalinger og lignende	0	225.520
Renteudbetalinger og lignende	-934.254	-830.742
Pengestrøm fra ordinær drift	1.312.477	-645.251
Betalt selskabsskat	-5.300	-64.236
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>1.307.177</b>	<b>-709.487</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-106.609	-2.748.020
Salg af materielle anlægsaktiver	0	1.400.000
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	-74.857	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-181.466</b>	<b>-1.348.020</b>
Optagelse af langfristet gæld	0	7.425.000
Afdrag på langfristet gæld	-1.671.230	-1.667.418
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.671.230</b>	<b>5.757.582</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-545.519</b>	<b>3.700.075</b>
Likvider 1. maj 2022	-561.570	-4.261.645
<b>Likvider 30. april 2023</b>	<b>-1.107.089</b>	<b>-561.570</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	19.047	17.692
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.126.136	-579.262
<b>Likvider 30. april 2023</b>	<b>-1.107.089</b>	<b>-561.570</b>

## Noter

	2022/23	2021/22
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>		
<p>Selskabets likviditet er meget stram, og selskabet har ikke betalt a-skatten til tiden. Det er dog ledelsens vurdering, at man blandt andet ved strammere styring af selskabets debitorer, fokus på nedbringelse af selskabets lagerbeholdninger, og fokus på selskabets rentabilitet i de kommende år vil være i stand til at betale sine forpligtelser, efterhånden som de forfalder. Selskabet har indgået aftale med skattestyrelsen om løbende afdrag på selskabets gæld til Skattestyrelsen. Det er ledelsens forventning af selskabets pengeinstitut stiller den fornødne likviditet til rådighed for selskabets fremtidige drift.</p>		
<b>2. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
<p>Selskabet har en række uafsluttede projekter, hvor man ikke har modtaget fuld betaling, disse vil blive overdraget til juridisk assistance for at finde løsning herpå. Der er i den forbindelse hensat yderligere t.kr. 2.350 til tab på debitorer. Det er usikkerhed vedrørende hensættelsens størrelse.</p>		
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	17.532.117	23.345.401
Pensioner	910.708	1.231.810
Personaleomkostninger i øvrigt	27.079	35.542
	<b>18.469.904</b>	<b>24.612.753</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	41	53
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	934.254	830.742
	<b>934.254</b>	<b>830.742</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-975.621	-474.231
Regulering af tidligere års skat	5.300	0
	<b>-970.321</b>	<b>-474.231</b>

## Noter

	30/4 2023	30/4 2022
<b>6. Goodwill</b>		
Kostpris 1. maj 2022	205.064	205.064
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<b>205.064</b>	<b>205.064</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	0	-54.347
Årets afskrivninger	-95.363	-20.508
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2023</b>	<b>-95.363</b>	<b>-74.855</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b>109.701</b>	<b>130.209</b>
<b>7. Immaterielle anlægsaktiver under udførelse</b>		
Kostpris 1. maj 2022	0	64.500
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<b>0</b>	<b>64.500</b>
Årets afskrivninger	0	-64.500
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2023</b>	<b>0</b>	<b>-64.500</b>
<b>8. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. maj 2022	10.965.967	9.045.699
Tilgang i årets løb	0	1.920.268
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<b>10.965.967</b>	<b>10.965.967</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-1.592.993	-1.313.874
Årets afskrivninger	-301.426	-279.119
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2023</b>	<b>-1.894.419</b>	<b>-1.592.993</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b>9.071.548</b>	<b>9.372.974</b>

## Noter

	30/4 2023	30/4 2022
<b>9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj 2022	12.279.858	11.452.106
Tilgang i årets løb	106.609	827.752
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<b>12.386.467</b>	<b>12.279.858</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-9.385.479	-8.186.427
Årets afskrivninger	-1.060.196	-1.199.052
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2023</b>	<b>-10.445.675</b>	<b>-9.385.479</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b>1.940.792</b>	<b>2.894.379</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	643.716	948.287
<b>10. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. maj 2022	155.000	1.555.000
Afgang i årets løb	0	-1.400.000
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<b>155.000</b>	<b>155.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b>155.000</b>	<b>155.000</b>
<b>11. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	1.425.000	41.521.662
Aconto faktureringer	0	-37.732.297
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>1.425.000</b>	<b>3.789.365</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.425.000	3.789.365
	<b>1.425.000</b>	<b>3.789.365</b>

## Noter

---

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 11.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har til sikkerhed for udført arbejde mv. stillet vanelige bankgarantier for 8.180 t.kr.

### 14. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.456.987	1.563.179
Andre finansielle indtægter	0	-225.520
Øvrige finansielle omkostninger	934.254	830.742
Skat af årets resultat	-970.321	-474.231
	<u>1.420.920</u>	<u>1.694.170</u>

### 15. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	2.201.815	-1.138.099
Ændring i tilgodehavender	819.856	117.471
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.438.528	730.750
	<u>7.460.199</u>	<u>-289.878</u>